HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 04/NQ-HĐND
	Ngọc Lặc, ngày 29 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn kết quả bầu Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban

 Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC
KHOÁ XX, NHIỆM  KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQUBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa 11 về ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026;
Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-UBBC ngày 07/6/2021 của Ủy ban Bầu cử huyện Ngọc Lặc về việc xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.
Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc ngày 29/6/2021, tại Kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026;

Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc thảo luận và thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn kết quả bầu cử đối với 06 (sáu) ông, bà là đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026, đã trúng cử chức danh Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026:

1. Ông: Lê Xuân Hoàn, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội.

2. Ông: Lê Bá Ngà, Trưởng ban Pháp chế.
3. Bà: Phạm Thị Thu, Trưởng ban Dân tộc.

4. Bà: Nguyễn Thị Lan Anh, Phó Trưởng ban Kinh tế - Xã hội.
5. Ông: Nguyễn Tiến Chung, Phó Trưởng ban Pháp chế.

6. Ông: Lê Văn Thân, Phó Trưởng ban Dân tộc.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 29/6/2021./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thường trực Huyện uỷ (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XX;

- TTr Đảng uỷ, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT; TT VH,TT,TT&DL huyện;

- Lưu Thường trực HĐND huyện.
	CHỦ TỊCH
Lê Văn Tuấn